
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 078 del Registro Deliberazioni
del 03.07.2007

OGGETTO Lavori di “Manutenzione straordinaria della strada rurale
Villaurbana-Mogorella in territorio di Villaurbana – 2° Intervento”
– Approvazione progetto

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno TRE del mese di LUGLIO alle ore 12,00 nella Casa
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
ZOCCHEDDU   Armando            ASSESSORE X

               Totale 5

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

.- con deliberazione del C.C. n° 27 del 29.06.2007, dichiarata I.E., è stato approvato il Conto
Consuntivo esercizio 2006;

.- con deliberazione del C.C. n° 28 del 29.06.2007. dichiarata I.E., è stato programmato l’utilizzo di
una quota-parte di Avanzo di Amministrazione per le realizzazioni di Opere Pubbliche così come
individuate nel medesimo atto;

.- con deliberazione della G.C. n° 77 del 3.07.2007, dichiarata I.E., si è proceduto ad iscrivere nel
documento contabile esercizio 2007 le risorse rinvenienti dall’Avanzo di Amministrazione “Fondi non
vincolati”, così come programmato con la deliberazione C.C. n° 28/2007 citata;

.- tra  le opere da finanziarie con utilizzo di Avanzo di Amministrazione è stato programmato
l’intervento “Manutenzione straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella – 2° Intervento”,
per un importo complessivo di € 78.000,00;

.- la realizzazione dell’intervento si rende necessaria in quanto il tratto interessato dai lavori in oggetto,
di metri 1985, è stato oggetto di un intervento eseguito alla fine degli anni ottanta, con il quale  furono
eseguiti i lavori di raccolta delle acque meteoriche e di realizzazione del piano viabile in conglomerato
bituminoso per una larghezza della carreggiata di 3,00 m. più banchine laterali della larghezza di cm.
50, e il trascorrere del tempo e l’azione del traffico ha fatto sì che il manto bituminoso venisse a
deteriorarsi in più punti, creando buche e disconnessioni del piano viabile con tutte le problematiche
che ciò comporta al traffico veicolare.

.- la progettazione e D.L. dell’opera è stata affidata all’ufficio Tecnico Comunale;

-. VISTO il progetto preliminare definitivo-esecutivo di “Manutenzione straordinaria della strada
rurale Villaurbana-Mogorella in territorio di Villaurbana – 2° Intervento” redatto a cura dell’Ufficio
Tecnico, che riporta il seguente quadro economico:

 Importo lavori soggetti a ribasso € 62.316,95

 Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso €1.226,30

A) IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A BASE D'ASTA € 63.543,2 5

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE   

 I.V.A. sui lavori a base d'asta aliquota 20,00 % € 12.708,65   

 
Incentivo progettazione L. 109/94 più
oneri riflessi 2 % € 1.270,87   

 Imprevisti   € 477,23   

 
IMPORTO SOMME A

DISPOSIZIONE     € 14.456,75

IMPORTO COMPLESSIVO € 78.000,00

.- DATO ATTO che il progetto è stato redatto secondo quanto previsto dalla normativa vigente e
secondo le direttive fornite dall’Amministrazione;

RITENUTOLO  meritevole di approvazione;

ACQUISITO  preliminarmente il parere favorevole del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il
profilo tecnico e del responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile ex. 49 del D.L.gs n.



267/2000;

CON VOTAZIONE UNANIME

DELIBERA

APPROVARE, come approva, il progetto preliminare definitivo-esecutivo dell’opera “Manutenzione
straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella – 2° Intervento”, redatto dall’U.T.C.,
dell’importo complessivo di € 78.000,00;

DARE ATTO  che la somma di € 78.000,00 trova copertura al Cap. 24765 (PEG) Bilancio 2007;

DARE ATTO  che sarà cura del R.S.T. dare corso al presente atto.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.07.2007  al  25.07.2007

Villaurbana, li  10.07.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
10.07.2007  al  25.07.2007

Villaurbana, li  10.07.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 10.07.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


